PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

PUBLICAÇÃO DE 5 ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE 5 ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2025 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2025

A Agente de Contratação, designada pela Portaria nº 359/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o
presente Extrato de Errata de Edital de Licitação, referente ao Processo Licitatório nº PL 166/2025 – CE 01/2025,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de limpeza urbana e destino final
de resíduos no Município de Camaragibe/PE, com dedicação de mão de obra (empregados) exclusivos, por um
período de 12 (doze) meses. Fica alterado no item 19.6.1 do Edital e 1.5.1. do Termo de Referência, onde se lê: “O
prazo de vigência do contrato será de 03 (três) anos, na forma do art. 105 da Lei nº. 14.133/2021.”, leia-se: “O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, na forma do art. 105 da Lei nº. 14.133/2021.” Ainda no
Termo de Referência no item 5 onde se lê: “Preço Global Máximo: R$ 77.005.747,68 (setenta e sete milhões,
cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Prazo de Vigência: 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser renovável, nos termos do artigo 57, Inciso II da Lei nº.
8.666/93.”, leia-se: Preço Global Máximo: “R$ 38.502.873,84 (trinta e oito milhões, quinhentos e dois mil,
oitocentos e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir
da assinatura do contrato, podendo ser renovável, nos termos do artigo Art. 107 da Lei nº. 14.133/21.”, Mantendo-
se inalteradas todas as demais cláusulas, condições e prazos estabelecidos no instrumento convocatório. Os
interessados poderão obter suporte junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaragibe, pelo
telefone (81) 2129-9532 ou pelo e-mail cpl@camaragibe.pe.gov.br.

Camaragibe, 30 de julho de 2025.

CAMYLLA CAROLINI RAMOS MEIRELES DOS SANTOS

Agente de Contratação

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 300725115920

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 30/07/2025 A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br